Решение

конференции адвокатов Адвокатской палаты

Красноярского края от 01.02.2013г.

Рассмотрев вопросы повестки дня конференция решила:
1. Утвердить Регламент конференции в новой редакции.
2. Утвердить отчет о работе Совета в 2012 году.
3. Утвердить исполнение сметы Адвокатской палаты Красноярского края за 2012 год, подтвердив обоснованность произведенных расходов.

Экономию по смете 2012 года перенести в доходную часть 2013 года

4. Утвердить отчет ревизионной комиссии Адвокатской палаты Красноярского края о результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности адвокатской палаты за отчетный период.

5.  Утвердить  смету Адвокатской палаты Красноярского края на 2013 год.
 Разрешить Совету Адвокатской палаты Красноярского края производить перераспределение денежных средств по статьям сметы.

6.  Увеличить размер обязательных отчислений адвокатов на общие нужды Адвокатской палаты Красноярского края за март 2013 года на 500 рублей каждому адвокату. В остальной части размер обязательных отчислений адвокатов на общие нужды Адвокатской палаты Красноярского края, установленный решением конференции адвокатов от 30 января 2009 года,  не изменять.
7. Совету принимать решения об освобождении адвокатов от обязательных отчислений на общие нужды адвокатской палаты в строгом соответствии с постановлением, утвержденным решением конференции адвокатов от 27 января 2012 года.

8. Продолжить организацию курсов повышения квалификации адвокатов по применяемой в 2012 году сессионной системе.

Проводить повышение квалификации адвокатов в рабочее время, с отрывом от основной деятельности, в сроки и по спискам, утвержденным решением Совета.

9. Увеличить продолжительность обучения адвокатов со стажем адвокатской деятельности до одного года до 5 рабочих дней.
10. Продолжить периодический выпуск  Информационного бюллетеня АПКК без изменения его формата и тиража.

11. Принять участие в  Спартакиаде адвокатских палат Сибирского федерального округа в качестве принимающей стороны.
12. Признать необходимым изучение и подготовку вопроса о выработке профессионального стандарта «Требования к размещению адвокатских образований».

Поручить Совету адвокатской палаты создать рабочую группу для подготовки проекта решения с целью представления его очередной конференции адвокатов.
13. Утвердить на выбытие из членов совета в порядке ротации кандидатуры:

Боярчук Надежды Петровны
Назарова Александра Дмитриевича

Непомнящего Виктора Николаевича

Позднякова Николая Николаевича

Проскуриной Марии Гавриловны.

14. Утвердить для замещения вакантных должностей членов совета кандидатуры:

Лисянской Татьяны Анатольевны

Медюк Ксении Николаевны

Семенова Алексея Федоровича

Чернова Игоря Петровича

Шмелевой Юлии Юрьевны.

15. Избрать членами квалификационной комиссии из числа адвокатов:

Боярчук Надежду Петровну

Быканову Наталью Владимировну

Нарбут Ирину Николаевну

Сироткина Игоря Борисовича

Сметанникова Александра Викторовича

Шпагина Александра Евгеньевича.

16. Избрать ревизионную комиссию в составе:

Шамрина Дмитрия Николаевича

Сверкунова Анатолия Аркадьевича

Белкиной Екатерины Степановны.

17. Избрать представителем Адвокатской палаты Красноярского края на Всероссийский съезд адвокатов с правом решающего голоса Мальтова Сергея Николаевича.